DCCCCLI.

Le Prévôt de Deventer à Cecil.(COLOGNE, 4^{or} OCTOBRE 1562.)

Il est dépositaire d'un secret fort important que la reine d'Angleterre doit connaître. — Il demande si avec son autorisation il peut le communiquer à Georges Cobham.

Nulla licet tecum, vir clarissime, mihi sit familiaritas, tamen quod quantus es eruditione et quanti te, præstantiæ tuæ et virtutis et doctrinæ nomine, Majestas Sua faciat ex domino Georgio Cobhamio intellexi. Unum hoc Magnificentiæ Tuæ scribendum putavi esse quoddam penes me secretum maximi momenti, quod Sacratissimam Suam Majestatem, primo quoquo tempore, scire necessarium est. Verum cum nec Tuæ Magnificentiæ integrum sit in Germaniam venire, nec mihi navigio transfretare in Angliam, erit ex usu Suæ Majestatis et e re sui regni ut e nobilitate sua virum integrum, cum mandato amplissimo ac plena et regia cum fide, ad me transmittat. Dominum Georgium Cobhamium ex nobilitate anglicana unum novi, qui et alias de aliis quibusdam Suæ Majestatis negotiis mihi loquutus est. Eum velim Sacratissima Sua Majestas, suo cum chyrographo et diplomate ac potestate ex me cognoscendi ejus mei secreti, ilico ad me mittat. Ego hinc intra biduum Francofurtum proficiscor. Francofurto solutis comitiis, Aquisgranum ire constitui. Francofurti de me apud Ill^m et Rev^m Dominum Electorem Coloniensem ex ejus Cancellario domino Francisco Burchardo sciscitabitur; aut, si tardius solvat ex Anglia, eat Aquisgranum, ibique sub intersignio Leonis, in descensu a foro, versus portam, qua itur Juliaeum, me operiatur.

Vale, vir clarissime, ac meum in Suam Majestatem studium ac inclinationem boni consule, Majestatique Suæ, inter regnorum et ætatum omnium reginas longe eruditissimæ, multo humillima officii mei cum delatione, me de meliore nota, præcor, commenda.

Coloniæ, Calendis Octobris a^o 62.

Magnificentiæ Vestræ perquam studiosus.

P. D. V. ¹.

(*Record office. Foreign papers. Queen Elizabeth, Calendar, t. V, n^o 749.*)

¹ Cecil a ajouté de sa main : « Joannes Vortusius, Præpositus Daventriensis. »

DCCCCLII.

L'évêque d'Aquila à la duchesse de Parme.

(LONDRES, 3 OCTOBRE 1562.)

Détails sur l'expédition anglaise. Lord Robert Dudley avait d'abord été désigné pour en prendre le commandement. Aujourd'hui on parle du duc de Norfolk. — Le prince de Condé a fait demander à Elisabeth des renforts afin de secourir les assiégés de Rouen. — Le Vidame de Chartres est à Hamptoncourt. — La reine n'a pas répondu à Philippe II. — Les serviteurs des seigneurs de la Cour jouent une comédie où figure le confesseur de Charles-Quint comme prêchant le fratricide.